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BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES
Enviado em: segunda-feira, 28 de setembro de 2020 13:36
Para: 'Welinton Carrara'
Assunto: RES: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0000492/2020

Prioridade: Alta

Ao 
Grupo RS Terceirização 
 
Ref.: Pregão Eletrônico n°0000496/2020 
Objeto: Prestação de serviços de limpeza e conservação nas agências pertencentes a Superintendência Sul, localizada no 
Estado do Rio Grande do Sul. 
 
Prezados, 
 
                Em atendimento a sua consulta, respondemos abaixo: 
 
1-) Deverá ser cotado adicional de insalubridade em 20% ou 40% para os postos? 
RESPOSTA: Em 40%. 
 
2-) O adicional deverá ser sobre o salario base normativo ou sobre o salario proporcional para os postos com carga 
horária reduzida? 
RESPOSTA: Para todo os postos, sobre o salário base normativo. 
 
Atenciosamente, 
 

 

Gerencia de Licitações e Compras  

Unidade de Licitações e Compras 
 (51) 3215-4510  | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br  

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE. 
 
 
 

De: Welinton Carrara <welinton.carrara@grupors.net.br>  
Enviada em: segunda-feira, 28 de setembro de 2020 09:56 
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br> 
Assunto: RES: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0000492/2020 
 
Desculpe, numero correto é 496/2020 

 

De: BANRISUL LICITACOES  
Enviada em: segunda-feira, 28 de setembro de 2020 09:41 
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Para: Welinton Carrara  
Assunto: RES: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0000492/2020 
À GRS 
Prezados 
Solicitamos favor rever qual o número do processo para o qual gostariam de direcionar seu questionamento, visto que 
não temos nenhum pregão de número 0000492/2020. 
Atenciosamente, 

 

Gerencia de Licitações e Compras  
Unidade de Licitações e Compras 

 (51) 3215-4510 | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br  

De: Welinton Carrara <welinton.carrara@grupors.net.br>  
Enviada em: sexta-feira, 25 de setembro de 2020 17:32 
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br> 
Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0000492/2020 
Prezados, 
Solicitamos os seguintes esclarecimentos: 
1-) Deverá ser cotado adicional de insalubridade em 20% ou 40% para os postos? 
2-) O adicional deverá ser sobre o salario base normativo ou sobre o salario proporcional para os postos com carga 
horária reduzida? 

 


